
 

  

Comune di Cassano All’Ionio 
(Provincia di Cosenza) 

Originale/Copia 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALE 

N° 611  del 05.09.2018 

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la selezione di n. 4 volontari da impiegare nel 

progetto di Servizio Civile ” Anziani meno soli” e n. 8 volontari da impiegare nel progetto di 

Servizio Civile ” Insieme si può”   

 

 

Premesso che: 

 

La Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 

Nazionale, ha indetto un bando per la selezione di n. 3556 volontari da impiegare in progetti di 

servizio civile nazionale per l’attuazione del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa 

Occupazione Giovani” PON IOG da realizzarsi nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Lazio, Sardegna e Sicilia; 

Per la Regione Calabria, con Decreto 539 del 29 Maggio 2018 e successivo Decreto 731 del 21 

Giugno 2018 , il Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale ha approvato n. 

104 progetti di Servizio Civile per l’impiego di n. 1254 volontari; 

La Regione Calabria ha presentato i progetti di Servizio Civile meglio indicati nell’allegato 1 

al predetto decreto, ove risultano assegnati al Comune di Cassano All’Ionio n. 12 unità; 

Il Comune di Cassano All’Ionio, quale Ente accreditato, ha elaborato il Progetto di Servizio 

Civile “Anziani meno soli” per n. 4 unità e il Progetto “ Insieme si può” per n. 8 unità 

regolarmente pubblicati sul sito Internet del Comune dall’ 11/07/2018 e successivamente dal 

23/07/2018 per proroga dei termini per la presentazione delle domande; 

Visto l’art.5 del suddetto bando che stabilisce che la selezione dei candidati deve essere 

effettuata dall’Ente promotore del progetto; 

Considerato pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

Valutato opportuno tenuto conto della rispettiva professionalità, esperienza e competenza, 

chiamare a far parte della Commissione esaminatrice. 

Responsabile Settore Affari Generali - Presidente 

-  Dott.Maurizio Pricoli      –                Componente 

-  Concetta Gardi                -                 Componente 

-  Dott.ssa Minervini Simonetta -         Segretario   

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Dato Atto che i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui agli articoli 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, non sono necessari i presupposti che 

li determinano, non comportando, altresì, la presente determinazione oneri a carico del bilancio 

comunale; 

Tutto ciò premesso 

 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di n. 4 volontari da impegnare nel 

Progetto di Servizio Civile “Anziani meno soli” e per n. 8 volontari per il Progetto “Insieme si 

può” così composta: 

-  Responsabile Settore Affari Generali - Presidente 

-  Dott.Maurizio Pricoli  – Componente 

-  Concetta Gardi                - Componente 

-  Dott.ssa Minervini Simonetta - Segretario   

          

Di dare atto che i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui agli articoli 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, non sono necessari i presupposti che 

li determinano, non comportando, altresì, la presente determinazione oneri a carico del bilancio 

comunale; 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, 

ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni 

 

  

 

 

Il Resp. Settore AA. GG. 

Dott. Antonio Fasanella 

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 



  
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto 

ATTESTA 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on-line sul sito 

ufficiale del Comune di Cassano All’Ionio in data 05.09.18  prot. n.  25210   per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale,  05.09.18 

         L’Addetto alle Pubblicazioni 

                         Giovanni W. Musacchio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’ufficio. 

 

Il dipendente incaricato 
(Giovanni W. Musacchio) 

    

       

 


